

**Reparatie capitala a acoperisului si amenajarea teritoriului la IP din s. Sturzovca, r-nul Glodeni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

**Reparatie capitala a acoperisului si amenajarea teritoriului la IP din s. Sturzovca, r-nul Glodeni.  
Amenajarea teritoriului la institutia publica.**

**Valoarea de deviz 605 329,15 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |

| 1 | 2 | 3                             | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------------|---|---|---|---|
|   |   | Total borderou de resurse № : |   |   |   |   |

### Manopera :

|    |               |                       |      |        |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 678,91 | 60,00 | 40 734,60        |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 180,87 | 60,00 | 10 852,20        |
| 3. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 12,67  | 60,00 | 760,20           |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>52 347,00</b> |

### Materiale:

|     |                |   |     |          |          |                   |
|-----|----------------|---|-----|----------|----------|-------------------|
| 1.  | 1212121212121  | Apa   | m3  | 13,75    | 20,00    | 275,00            |
| 2.  | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm                      | m3  | 5,10     | 380,00   | 1 938,00          |
| 3.  | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm          | m3  | 130,05   | 380,00   | 49 419,00         |
| 4.  | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                         | m3  | 63,50    | 380,00   | 24 130,00         |
| 5.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm             | m3  | 2,92     | 0,00     | 0,00              |
| 6.  | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)          | m3  | 4,01     | 320,00   | 1 283,20          |
| 7.  | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)            | m3  | 34,32    | 320,00   | 10 982,40         |
| 8.  | 1421202206000  | Nisip natural 0,0-7,0 mm                                      | m3  | 12,80    | 320,00   | 4 096,00          |
| 9.  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                | kg  | 1 022,72 | 0,00     | 0,00              |
| 10. | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                   | kg  | 1 283,20 | 4,00     | 5 132,80          |
| 11. | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                     | kg  | 6 311,74 | 4,00     | 25 246,96         |
| 12. | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare                              | m2  | 791,70   | 210,00   | 166 257,00        |
| 13. | 26611128100655 | Placi din beton, pentru trotuare                              | m2  | 22,33    | 155,00   | 3 461,15          |
| 14. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                 | m3  | 15,55    | 1 250,00 | 19 437,50         |
| 15. | 26661222800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2  | m   | 11,05    | 85,00    | 939,25            |
| 16. | 2666122800284  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 | m   | 290,44   | 120,00   | 34 852,80         |
| 17. | 28301227303001 | Arbori ienupar Suecica  | buc | 15,75    | 368,00   | 5 796,00          |
| 18. | 2830127303001  | Arbori ienupar Blue Arrow                                     | buc | 15,75    | 272,00   | 4 284,00          |
| 19. | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                       | buc | 16,04    | 45,00    | 721,80            |
| 20. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.      | m3  | 5,42     | 20,00    | 108,40            |
| 21. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane S 790                           | m3  | 1,77     | 20,00    | 35,40             |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                         |     |          |          | <b>358 396,66</b> |

### Utilaje de constructii:

|    |               |  |      |       |        |                  |
|----|---------------|--|------|-------|--------|------------------|
| 1. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut | 5,26  | 400,00 | 2 104,00         |
| 2. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 22,32 | 400,00 | 8 928,00         |
| 3. | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                   | h-ut | 7,35  | 400,00 | 2 940,00         |
| 4. | 2952260003520 | Sapator de gropi   | h-ut | 0,38  | 400,00 | 152,00           |
| 5. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex      | h-ut | 4,87  | 400,00 | 1 948,00         |
| 6. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                              | h-ut | 0,64  | 400,00 | 256,00           |
| 7. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t   | h-ut | 5,80  | 400,00 | 2 320,00         |
| 8. | 3410540005603 | Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire             | h-ut | 1,91  | 400,00 | 764,00           |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                              |      |       |        | <b>19 412,00</b> |

### **Total:**

|                                |         |            |
|--------------------------------|---------|------------|
| Cheltuieli directe             | lei     | 430 155,66 |
| Asigurarea medicala si sociala | 24,00 % | 12 563,28  |

|                    |          |            |
|--------------------|----------|------------|
| Transport          | 3,00 %   | 10 751,90  |
| Total              | 100,00 + | 453 470,84 |
| Celtueli de regie  | 8,00 %   | 36 277,66  |
| Total              | 100,00 + | 489 748,50 |
| Beneficiu de deviz | 3,00 %   | 14 692,46  |
| Total              | 100,00 + | 504 440,96 |
| TVA                | 20,00 %  | 100 888,19 |

**Total deviz:**

**605 329,15**

Intocmit \_\_\_\_\_ (.)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (.)  
(funcția, semnătura)